
segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Jequié
Concorrência

 
 

 
 
 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

CONCORRÊNCIA N.º 003/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 236/2021. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 

E SERVIÇOS COM VISTAS A RETOMADA DO PROCESSO DE CONSTRUÇÃO DE 

QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO NAS UNIDADES ESCOLARES: ESCOLA M. NOSSA 

SENHORA DA LUZ, BAIRRO KM 3; ESCOLA M. PROF.ª VILMA BRITO SARMENTO, 

BAIRRO JEQUIEZINHO; ESCOLA M. DR. JOAQUIM MARQUES MONTEIRO, BAIRRO 

BRASIL NOVO; COLÉGIO M. STELA CÂMARA DUBOIS, BAIRRO JEQUIEZINHO; CENTRO 

EDUCACIONAL MIN. SIMÕES FILHO, BAIRRO JOAQUIM ROMÃO; ESCOLA M. DE TEMPO 

INTEGRAL GERCINO COELHO, BAIRRO CAIXA D’ÁGUA; ESCOLA MUNICIPAL CURRAL 

NOVO, BAIRRO CURRAL NOVO, JEQUIÉ-BA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. 

   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, no uso de suas atribuições legais, e, baseado nos 

fundamentos apresentados pela Procuradoria Geral do Município, recomendando a 

homologação do certame, RESOLVE: Com fundamento no art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e 

alterações posteriores, e, conforme o que consta do Processo Administrativo n.º 485/2021, 

HOMOLOGAR parcialmente o procedimento Licitatório em epígrafe, cujo objeto é 

CONCORRÊNCIA N.º 003/2021, tipo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS COM VISTAS A RETOMADA DO PROCESSO 

DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO NAS UNIDADES 

ESCOLARES: ESCOLA M. NOSSA SENHORA DA LUZ, BAIRRO KM 3; ESCOLA M. PROF.ª 

VILMA BRITO SARMENTO, BAIRRO JEQUIEZINHO; ESCOLA M. DR. JOAQUIM 

MARQUES MONTEIRO, BAIRRO BRASIL NOVO; COLÉGIO M. STELA CÂMARA DUBOIS, 

BAIRRO JEQUIEZINHO; CENTRO EDUCACIONAL MIN. SIMÕES FILHO, BAIRRO 

JOAQUIM ROMÃO; ESCOLA M. DE TEMPO INTEGRAL GERCINO COELHO, BAIRRO 

CAIXA D’ÁGUA; ESCOLA MUNICIPAL CURRAL NOVO, BAIRRO CURRAL NOVO, JEQUIÉ-

BA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E 

MEMORIAL DESCRITIVO, conforme especificações do Edital e seus anexos, e ADJUDICAR 

o objeto licitado conforme a seguir: 

 

Lote 01 - DBS CONSTRUÇÕES EIRELI pelo valor de R$ 174.990,02 

 

Lote 02 - VIRTUS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA pelo valor de R$ 216.129,73 

 

Lote 03 - VIRTUS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA pelo valor de R$ 240.122,57 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44FA1A1DEC2C78261528F7C1636A2964



segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

 
 
 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 2

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

 

Lote 04 - DBS CONSTRUÇÕES EIRELI pelo valor de $ 185.338,58 

 

Lote 05 - DBS CONSTRUÇÕES EIRELI pelo valor de R$ 164.814.87 

 

Lote 06 - DBS CONSTRUÇÕES EIRELI pelo valor de R$ 184.840,12 

 

Siga para o Diário Oficial para que se dê publicidade.  

 

 

Jequié/BA, 20 de dezembro de 2021 

 

ZENILDO BRANDÃO SANTANA 

Prefeito do Município de Jequié/BA 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44FA1A1DEC2C78261528F7C1636A2964


		2021-12-20T15:26:33-0300




